EXTRACTOS DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE
GOBIERNO EN SESION CELEBRADA EL DIA 10 DE MARZO DE 2011.

Aprobacion del Acta de la sesion ordinaria celebrada el dia .2 de marzo de 2011.

1.- Comunicaciones Oficiales.

2.- Convocar el concurso de ideas para el disefio base de la Portada de la Feria de
Abril, de 2012.

Por la Delegacion de Fiestas Mayores y Turismo, se propone la adopcién del
siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar las bases por las que se ha de regir el concurso para la
eleccion del disefio base del proyecto de la Portada de la Feria de Abril de 2012, que
se adjuntan como anexo.

SEGUNDO.- Convocar el concurso de ideas para la seleccién del disefio base
de la Portada de la Feria de Abril de 2012.

TERCERO.- Autorizar el gasto de 6.000,00 euros, en que consiste el premio a
otorgar al autor del disefio ganador, con cargo a la partida 41301-33802-48101 del
presupuesto en vigor.

CUARTO.- Facultar a la Teniente de Alcalde Delegada de Fiestas Mayores y
Turismo para nombrar al jurado calificador, asi como para resolver cualquier
incidencia que pudiera presentarse durante el desarrollo del concurso.

3.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones para contratar, con la Asociacion Amigos
del Teatro de la Maestranza, su actuacién en el Miserere de Eslava.




Por la Delegacién de Fiestas Mayores y Turismo, se propone la adopcion del
siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Autorizar el gasto de la contratacion cuyas especificaciones se
indican, que habréa de realizarse a traves de la forma de contratacion que asimismo se
expresa.

SEGUNDO.- Aprobar el expediente para la contratacion que a continuacion
se detalla y los pliegos de condiciones juridico-administrativas, de caracter particular
con base en las cuales deberé efectuarse la contratacion y ejecucion de la prestacion
que constituye su objeto.

TERCERO.- Adjudicar el contrato que se determina, a la Asociacion que se
indica, conforme a las siguientes especificaciones:

Servicio de Fiestas Mayores.

Expte.: 30/11 (2011/1301/0171)

Objeto: Contratar con la Asociacion Amigos del Teatro de la Maestranza su
actuacién en el Miserere de Eslava que tendra lugar el dia 16 de abril de 2011, en la
S.1. Catedral de Sevilla.

Tipo de contrato: Contrato privado de servicio de interpretacion artistica y
espectaculo

Forma de adjudicacion: Procedimiento Negociado sin publicidad, art. 154.d de la
LCSP

Adjudicatario: Asociacion Amigos del Teatro de la Maestranza. NIF: G41829078
Importe de Adjudicacion: 27.000,00 € sin IVA

Importe IVA: 4.860,00 €

Importe Total: 31.860,00 €

Partida presupuestaria: 41301-33802-22609 Actividades culturales y deportivas
Garantia provisional: No procede.

Garantia definitiva: No se exige a tenor de lo establecido en el art. 83.1 parrafo 2° de
la LCSP.

4.- Adjudicar, provisionalmente, el contrato del servicio de organizacion y desarrollo
de ludotecas en los centros civicos.




Por la Delegacion de Participacion Ciudadana, se propone la adopcién del
siguiente:

ACUERDO

PRIMERO: Adjudicar provisionalmente el contrato de servicios que se
indica, a la empresa que se relaciona por el importe que asimismo se expresa.

EXPTE: 2010/0401/1163

OBJETO: El servicio de organizacion y desarrollo de 135 ludotecas que acogeran de
13 a 21 nifios cada una y de 1.050 ludotecas que acogeran a menos de trece nifios
cada una, en los C. Civicos

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 92.407,40 €, IVA no incluido.
PARTIDA PRESUPUESTARIA:

Anualidad 2011 Partida presupuestaria Imputacion  prevista
10401.92455.22799 99.800 € (Con IVA)

EMPRESA ADJUDICATARIA: DOC 2001 S.L.

IMPORTE DE ADJUDICACION: 83.157,00 €, IVA no incluido
IMPORTE DEL IVA: 6.652,56 €

IMPORTE TOTAL: 89.809,56 € €

GARANTIA DEFINITIVA: 4.157,85 €.

Plazo de ejecucion: 11 meses.

Procedimiento de adjudicacion: Procedimiento Abierto.

Articulo aplicable: 122,2 LCSP.

Esta adjudicacion se elevara a definitiva, una vez que se constate el
cumplimiento de los requisitos previstos los pliegos de clausulas administrativas
particulares, mediante resolucion dictada al efecto.

SEGUNDO: Incorporar a la partida presupuestaria 10401 92455 22799, el
saldo de 9.990,44 €, al haberse generado una economia por dicho valor respecto al
gasto autorizado en el ejercicio 2011.

5.- RETIRADO.




6.- No admitir a trdmite el Plan Especial de Reforma Interior ARI-DS-04 “Nave de
Hytasa”.

Por la Delegacidn, de Urbanismo, se propone la adopcion del siguiente:

ACUERDO

UNICO: No admitir a tramite el Plan Especial de Reforma Interior ARI-DS-
04 "Nave de Hytasa", promovido por INMOBILIARIA DE PROMOCIONES Y
ARRIENDOS, S.A. (IMPROASA) y visado por el Colegio Oficial de Arquitectos de
Sevilla con el n°® 10/008519-T-001, motivando esta inadmision en los argumentos
contenidos en los informes emitidos por el Servicio de Planeamiento el 10 y 15 de
febrero de 2011,

7.- Autorizar, a la entidad Médicos del Mundo, la ampliacion del plazo de
presentacion de la cuenta justificativa correspondiente a la subvencion concedida
para la ejecucién de un proyecto.

Por la Delegacion de Cooperacién al Desarrollo, se propone la adopcién de
los siguientes:

ACUERDOS

PRIMERO: Autorizar, en relacion a la subvencién concedida a la Entidad

(Expte 3/09 PS 12) para la ejecucion del proyecto denominado , la
ampliacion de plazo para presentar la cuenta justificativa prevista en el art. 30.2 de la
Ley 38/03, General de Subvenciones, por tratarse de un supuesto previsto en el art.
70.1 del RD 887/06 de 21 de julio, que aprueba el Reglamento de la Ley General de
Subvenciones, quedando fijado el mismo el dia 15 de abril de 2011.

SEGUNDO: Trasladar a la entidad de referencia en informe del Servicio de
Cooperacién la Desarrollo de 25 de febrero de 2011.




8.- Acuerdo relativo a la tramitacién de un contrato de servicios (base 192 de
ejecucion del presupuesto)

Por la Delegacion de Cooperacion al Desarrollo, se propone la adopcion de
los siguientes:

ACUERDOS

PRIMERO.- Convalidar las actuaciones administrativas correspondientes a la
prestacion del citado servicio asi como la aprobacion del gasto y el reconocimiento
de la obligacién de pago a favor de la empresa ASESORES DE VIAIJES, por importe
de 19.349,32€ (17.986,45€ + 1.362,87€ de IVA), con cargo a la partida
presupuestaria 22000-23101-22799, sin que dicha imputacidn produzca perjuicio ni
limitacion alguna para la realizacion de todas las atenciones en la misma; y todo ello
previo informe de la Intervencion.

SEGUNDO .- Aprobar el gasto y reconocimiento de la obligacion de pago por
el importe que a continuacién y cuyas caracteristicas, asimismo, se mencionan:

Tipo de Contrato: Servicios

Objeto: Transporte, traslados, atencion, alojamiento y restauracion de los ponentes del |
Seminario Internacional de Derechos Humanos a celebrar los dias 15, 16 y 17 de
diciembre de 2010

Adjudicatario: ASESORES DE VIAJE SL,

Importe de adjudicacién: 17.986,45 euros, VA no incluido

Importe del IVA: 1.362,87 euros

Importe Total: 19.349,32 euros

Partida Presupuestaria: 22000.23101.22706

TERCERO.- Aprobar los cambios efectuados en el Programa del 1 Seminario
Internacional de Derechos Humanos (expediente 25/2010), que fue aprobado por la
Excma. Junta de Gobierno de la Ciudad de Sevilla, el 9 de diciembre de 2010,
concretamente:

- D? Ménica Herrera, de la Asociacion de Mujeres por la Dignidad y la Vida de
El Salvador, es sustituida por D* Angelica Rivas Monge, del Centro de
Atencion a Mujeres Victimas de Violencia “Eldas Ramos” de El Salvador.

- D? Monica Bernabé, Presidenta de la Asociacion por los Derechos Humanos
de Afganistan, es sustituida por D. Sagar Malé, de la misma Asociacion.



- D. Juan Carlos Arnaiz, Oficial de la Oficina de ACNUR, es sustituido por
Carlos Boggio, ex-representante de ACNUR en Esparia.

9.- Autorizar la prorroga del plazo de ejecucion del contrato de obras de
rehabilitacion del Mercado de Abastos Tiro de Linea.

Por la Delegacidon de Salud y Consumo, se propone la adopcidon del siguiente:

ACUERDO

UNICO.- Autorizar la prdrroga en un plazo de treinta dias del contrato de
obras de Rehabilitacion del Mercado de Abastos de Tiro de Linea, adjudicado a la
empresa RETRADA 92 S.L., como consecuencia de las dificultades con ENDESA
para la contratacion por el Ayuntamiento de la ampliacion de potencia y acometida
eléctrica en el Mercado, todo ello de conformidad con lo establecido en el art. 197.2
de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Publico.

10.- Conceder diversas unidades de enterramiento en el Cementerio de San
Fernando.

Por la Delegacion de Salud y Consumo, se propone la adopcién del siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Conceder a los interesados que figuran en el ANEXO
PRIMERQO, las unidades de enterramiento en el Cementerio de San Fernando que se
indican, conforme a las condiciones que figuran en el ANEXO PRIMERO vy por el
plazo maximo establecido en la ley.

11.- Acuerdo relativo a la tramitacion de un contrato de obras (base 192 de ejecucion
del presupuesto)

Por la Delegacion de Conservacion de Edificios Municipales, se propone la
adopcion del siguiente:



ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la factura y reconocer la obligacion derivada de la
ejecucion del contrato menor que se indica, de acuerdo con la base 19 de Ejecucion
del Presupuesto Municipal.

Expte: 2010/0507C/2005

Objeto: Obra de adecuacion de la instalacion eléctrica de la cocina y aula de
informatica del C.P. San José Obrero.

Importe: 2.821,85 Euros

Partida Presupuestaria: 62603-32102-21200

Empresa: JUAN MANUEL SANCHEZ DOBLADO. (N.I.F. 22.942.003-D)

Factura Namero: 35/2010 de 15 de Diciembre de 2010

SEGUNDO.- Comunicar el presente acuerdo a la Intervencién, para el abono
de la factura indicada.

12.- Acuerdo relativo a la tramitacion de un contrato de obras (base 192 de ejecucion
del presupuesto)

Por la Delegacion de Conservaciéon de Edificios Municipales, se propone la
adopcion del siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la certificacion n® 92 correspondiente al mes de Octubre
de 2010, asi como el pago del importe de la misma, derivada de la ejecucién de los
trabajos que a continuacion se indican, de acuerdo con la Base 19 de Ejecucion del
Presupuesto Municipal.

Expte.: 2008/0507C/1444

Objeto: Proyecto béasico y de ejecucion del nuevo Parque Infantil de Trafico.
Importe: 25.768,24 €

Partida Presupuestaria: 62603-13309-62200/08

Empresa: ISTEM S.L.U. (B-43331412)

Factura numero: 02.10.0001660 de fecha 26 de noviembre de 2010



SEGUNDO.- Comunicar el presente acuerdo a la Intervencion, para el abono
de la factura indicada.

13.- Aceptar subvencion para la ejecucion de un programa.

Por la Delegaciéon de Bienestar Social, se propone la adopcién del siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Aceptar la subvencion concedida por la Delegacion Provincial de
la Consejeria para la Igualdad y Bienestar Social de la Junta de Andalucia por importe
de 161.450,00 €, en virtud de Resolucion de fecha 16 de Diciembre de 2010, para la
ejecucion del Programa “PISOS DE ACOGIDA DE INMIGRANTES”, siendo su
objetivo ofrecer un recurso especifico para la atencion a inmigrantes a través de un
equipo interdisciplinar y seis pisos de acogida con una capacidad de treinta plazas, asi
como desarrollar actividades encaminadas a favorecer la autonomia personal e
independencia institucional y fomentar la creacién de nuevas redes sociales como
estructura de apoyo fundamental para la autonomia e insercién social y laboral de las
personas inmigrantes.

SEGUNDO.- Aprobar la aportacién municipal al citado Programa para la
anualidad 2011 por importe de 48.249,30 €, con cargo a la partida presupuestaria
50306-23111-2279960, lo que junto con la subvencion concedida supone un coste
total del Programa de 209.699,30 € con la distribucion que a continuacion se indica.:

PARTIDAS -
PRESUPUESTARIA SUBVENCION QTJ?\IR:-(I;IAIS(XEN TOTAL
CAPITULOII

50306-23111-2279960
“Gestion de Acogida de
Inmigrantes y Actuaciones
complementarias”

161.450,00 € 48.249,30 € 209.699,30 €

14.- Aceptar subvencién para la ejecucion de un programa.

Por la Delegacidn de Bienestar Social, se propone la adopcion del siguiente:



ACUERDO

PRIMERO.- Aceptar la subvencion concedida por la Delegacion Provincial
de la Consejeria para la Igualdad y Bienestar Social de la Junta de Andalucia para la
ejecucion del PROGRAMA BONOTAXI por importe de 20.000,00 €, y ello
mediante “Convenio de Colaboraciéon entre la Consejeria para la Igualdad y
Bienestar Social de la Junta de Andalucia y el Excmo. Ayuntamiento de Sevilla para
el desarrollo del Programa Bonotaxi para personas con discapacidad fisica y
movilidad reducida” de fecha 29 de Octubre de 2010.

Su objetivo es posibilitar a las personas afectadas de manera grave o muy
grave en su movilidad y que, en razon de su discapacidad no pueden hacer uso con
caracter general de los transportes publicos de la ciudad, su integracion y la
realizacién de una vida normalizada, favoreciendo su desplazamiento dentro de la
ciudad y ello mediante la regulacion de ayudas econémicas de caracter individual.

SEGUNDO.- Aprobar la aportacion municipal al citado Programa por
importe de 10.716,40 €, con cargo a la partida presupuestaria 50306-23301-4800460
del Presupuesto municipal.

El coste total del Programa asciende a 90.817,62 €, teniendo en consideracion
lo la subvencién concedida por la Junta de Andalucia por importe de 20.000,00 € y la
aportacion de Tussam de 60.101,22 €, que se procedera a generar en la citada partida
una vez se certifique el correspondiente compromiso de financiacion.

15.- Aceptar subvencidn para la ejecucion de un programa.

Por la Delegacion de Bienestar Social, se propone la adopcion del siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Aceptar la subvencion concedida por la Consejeria para la
Igualdad y Bienestar Social de la Junta de Andalucia por importe de 101.600,00 €
(42.760,90 € corresponden a la financiacion del Ministerio de Sanidad, Politica
Social e Igualdad, y 58.839,10 € a la Consejeria) en virtud de la firma de un
“Convenio de Colaboracién entre ésta y el Ayuntamiento de Sevilla para el
desarrollo de Programas de Intervencion a favor de la Comunidad Gitana de
Andalucia. Plan Integral para la Comunidad Gitana de Andalucia” de fecha 15 de



Diciembre de 2010, todo ello para la ejecucion del “Proyecto de Actuacion Integral
con la Poblacion Chabolista del Asentamiento El Vacie™.

El objetivo del mismo es llevar a cabo una intervencion social de caracter
integral con la poblacion chabolista del asentamiento El Vacie, y ello con fines
normalizadores e integradores, fomentando el acceso de los mismos a las diferentes
prestaciones del Sistema de Proteccién Social, manteniéndolos en el conocimiento en
el acceso a los servicios sociales, asi como el analisis y estudio de los procesos de
integracién de la poblacion gitana.

SEGUNDO.- Aprobar la aportacion municipal al citado Proyecto para la
anualidad 2011 por importe de 25.400,00 € con cargo a la partida presupuestaria
50306-23113-4890160, lo que junto con la subvencién concedida supone un coste
total del Proyecto de 127.000,00 €, de acuerdo con el siguiente detalle:

APORTACION

MUNICIPAL SUBVENCION

APLICACION PRESUPUESTARIA

50306-23113-2279960

Intervencion con poblacién chabolista y
actuaciones complementarias.  Otros 0,00 € 101.600,00 €
trabajos realizados por otras empresas y
profesionales

50306-23113-4890160

Actuacion integral poblacién

Asentamiento Vacie. Otras 25.400,00 € 0,00€
transferencias.

TOTAL 25.400,00 € 101.600,00 €
TOTAL PROYECTO 127.000,00 €

16.- Aceptar subvencién para la ejecucion de un programa.

Por la Delegacion de Bienestar Social, se propone la adopcion del siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Aceptar la subvencion concedida en virtud de la firma de la
Clausula Adicional Quinta por la que se prorroga el Convenio de Colaboracion entre
la Consejeria para la lgualdad y Bienestar Social y el Ayuntamiento de Sevilla para
la realizacién del Programa de Tratamiento a Familias con Menores, por importe de



712.502,00 € para la prorroga por un afio la vigencia del Convenio de Colaboracion
suscrito el 17 de noviembre de 2005, para la realizacion del PROGRAMA DE
TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES durante la anualidad 2010-2011.

SEGUNDO.- Aprobar la aportacion municipal al Programa Tratamiento a
Familias con Menores por importe de 419.187,00 € con cargo a las correspondientes
aplicaciones presupuestarias del Capitulo I, habiéndose anticipado de ésta el importe
de 203.706,32 € con cargo al Presupuesto del ejercicio 2010, ya que el inicio del
Programa, segin Convenio, es con fecha 6 de Noviembre de dicha anualidad, y
correspondiendo al ejercicio 2011 el importe restante de 215.480,68 €.

Por tanto, el importe total del Programa asciende a 1.131.689,00 €; todo ello
de acuerdo con el siguiente detalle:

PARTIDAS ,
PRESUPUESTARIAS SUBVENCION QZONITEQCXEN TOTAL
CAPITULO I

312.797,34 €:
50306-23106-1430060 Ejercicio  2010:
“Retribuciones personal 159.057,46 €

. personal. 531.669,00 € (aportacién 844.466,34 €

Equipos de Tratamiento icinad
Familiar” amICI.pa a)

Ejercicio 2011:

153.739,88 €

106.389.,66 €:
50306-23106-1600060 Ejercicio - 2010:
“Seguridad Social || 06 ¢33 00 € ?a7 'gftgfién ¢ 287.222,66 €
Equipos de Tratamiento B por q B
Familiar” an“CI.p? a)

Ejercicio 2011:

68.749,63 €
TOTAL 712.502,00 € 419.187,00 € 1.131.689,00 €

17.- Aceptar subvencion concedida para la construccion de una escuela infantil en el
Poligono Industrial Carretera Amarilla.

Por la Delegacion de Bienestar Social, se propone la adopcién de los
siguientes:



ACUERDOS

PRIMERO.- Aceptar la subvencion concedida mediante Orden de 25 de
noviembre de 2009 del Excmo. Sr. Consejero de Educacion de la Junta de Andalucia,
al amparo de la Orden de 25 de noviembre de 2009, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesion de subvenciones para la construccion y
equipamiento de escuelas infantiles cuya titularidad corresponde a Entidades Locales
de la Comunidad Auténoma de Andalucia, por importe de 750.000,00 € para la
construccion de una Escuela Infantil en el Poligono Industrial Carretera Amarilla,
con nueve unidades de primer ciclo.

Esta escuela se ubicard en la parcela situada en el Distrito de San Pablo-
Santa Justa, en el denominado Centro Administrativo del Poligono Industrial
Carretera Amarilla, C/ Economia, con forma rectangular, superficie de 5.610 m2 y
calificada de SIPS en el PGOU. Esta parcela se ha puesto a disposicion de la
Delegacion de Bienestar Social por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesion
celebrada el 25 de noviembre del corriente, y se encuentra inscrita en el Inventario
General de Bienes Municipales, Epigrafe 1.1 Inmuebles de Dominio Publico con el
namero 546 de asiento.

SEGUNDO.- Aprobar la firma del Convenio de Cooperacion entre la
Consejeria de Educacion de la Junta de Andalucia y el Excmo. Ayuntamiento de
Sevilla para la creacion de la escuela infantil “Poligono Industrial Carretera
Amarilla”, de conformidad con la Ley 17/2007, de 10 de diciembre, de Educacion de
Andalucia.

18.- Aprobar cuentas justificativas de la aplicacién a sus fines, de subvenciones
concedidas a dos entidades.

Por la Delegacion de Bienestar Social, se propone la adopcién de los
siguientes:

ACUERDOS

PRIMERO: Aprobar las siguientes cuentas justificativas acreditativas de la
aplicacién a sus fines de la siguientes subvenciones de conformidad con el art.15 del
Reglamento de Subvenciones del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla.

EXPTE:.413/04



CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION PARA LA PREVENCION Y
AYUDA AL TOXICOMANO “ALBOREAR”

PROYECTO: INTERVENCION CON MENORES (ADOLESCENTES) EN
SITUACION DE ALTO RIESGO SOCIAL

IMPORTE SUBVENCIONADO: 3.500,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 4.402,42

EXPTE:.144/08

CONCEPTO: SEVILLA SOLIDARIA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: ASOCIACION CULTURAL Y SOCIAL LOYOLA
DE TORREBLANCA

PROYECTO: COMEDOR DE ATENCION SOCIOEDUCATIVA A MENORES
EN SITUACION DE RIESGO Y EXCLUSION SOCIAL “SAN ANTONIO”
IMPORTE SUBVENCIONADO: 2.150,00 €

IMPORTE JUSTIFICADO: 2.438,56 €.

SEGUNDO: Dar traslado del acuerdo precedente a la Intervencion de Fondos
y a las Asociaciones interesadas a los efectos oportunos.

19.- Aprobar cuentas justificativas de la aplicacion a sus fines, de subvenciones
concedidas a diversas entidades.

Por el Capitular Presidente de la Junta Municipal del Distrito Este, se propone la
adopcion del siguiente:

ACUERDO

UNICO.- Aprobar las cuentas justificativas relativas a la aplicacion a sus
fines de las subvenciones concedidas a las siguientes Entidades, por los importes que
se sefialan:

EXPTE: 1/2000 P.S.2

PERCEPTOR: ASOCIACION DE VECINOS ALCOSA
IMPORTE: 450,76€

FINALIDAD: CRUZ DE MAYO.

EXPTE: 13/2010 ,
PERCEPTOR: ASOCIACION DE MUJERES SAVIA NUEVA.



IMPORTE: 1.097,77 )
FINALIDAD: PROYECTOS ESPECIFICOS

EXPTE: 13/10

PERCEPTOR: AA.VV. LA CASA DEL BARRIO
IMPORTE: 1.200,00

FINALIDAD: PROYECTOS ESPECIFICOS.

EXPTE: 13/10

PERCEPTOR: C.D. DIABLOS ROJOS
IMPORTE: 1.500,00

FINALIDAD: PROYECTOS ESPECIFICOS

20.- Rectificar error producido en acuerdo adoptado en sesion de 3 de marzo de
2011, relativo a la tramitacion de un contrato de obras (base 19? de ejecucion del
presupuesto).

Por la Capitular Presidenta de la Junta Mpal. del Distrito San Pablo-Santas
Justa, se propone la adopcion del siguiente:

ACUERDO

UNICO.- Rectificar el error material producido en Acuerdo adoptado en
sesion de 3 de marzo de 2011 relativo a convalidacion de actuaciones en el contrato
de colocacion de mobiliario urbano, en el sentido de donde dice Importe: 16.693,96 €
debe decir 16.439,73 €.

ASUNTOS DE URGENCIA

A.- Acuerdo relativo a la tramitacion de un contrato de obras (base 192 de ejecucion del
presupuesto).

Por la Delegacidn, de Urbanismo, se propone la adopcién del siguiente:

ACUERDO




UNICO.- De conformidad con lo dispuesto en la Base 19 de Ejecucion del
Presupuesto Municipal, aprobar la modificaciéon del contrato de obras de
“Construccion de itinerario peatonal en la margen derecha de la Déarsena del
Guadalquivir, en el tramo comprendido entre el muelle existente en la calle Betis y el
espacio libre al sur del Kiosco de las Flores (expte. 2010/0507C/0520), adjudicado a la
UTE MARTIN CASILLAS-TORRES CAMARA Y CIA.

B.- Aprobar los precios contradictorios PC5 a PC7, del proyecto de obras de
sustitucién de soportes metalicos no galvanizados de alumbrado publico en el
Distrito San Pablo-Santa Justa.

Por la Delegacion de Urbanismo, se propone la adopcion del siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar los precios contradictorios PC5 a PC7 propuestos por el
Servicio de Alumbrado Publico de la Gerencia Municipal de Urbanismo, que quedan
incorporados al proyecto aprobado, a efectos de su incorporacion en la certificacion
de obra que a continuacién se indica.

Expte: 2010/0507C/0160

Objeto: “Sustitucion de soportes metalicos no galvanizados de alumbrado publico en
el Distrito San Pablo-Santa Justa”, financiado con cargo al Fondo Estatal para el
Empleo y la Sostenibilidad Local.

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la Base 19 de ejecucion
del Presupuesto Municipal, aprobar el gasto y reconocer la obligacion derivada de la
certificacion nim. 3 correspondiente a la obra antes citada, por un importe de
76.154,10 euros, a favor de la Empresa IMESAPI, S.A.con cargo a la partida
presupuestaria 62935-16588-614-00.

C.- Aprobar el reajuste de anualidades y adjudicar la contratacion de los servicios de
rectificacion y valoracion de los bienes del inventario.

Por la Delegacion de Patrimonio y Contratacion, se propone la adopcion del
siguiente:



ACUERDO

PRIMERO: Aprobar el reajuste de anualidades del contrato de servicio, por
procedimiento abierto, de los trabajos de rectificacion y valoracion de bienes del
inventario del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla, modificando las cuantias y los
ejercicios presupuestarios a los que imputar el gasto, de acuerdo con el art. 96 RD
1098/2001.

SEGUNDO: Modificar el Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local
el 04 de noviembre de 2010, en lo relativo a la asuncion del compromiso de
consignacion presupuestaria por los importes inicialmente previstos para los
ejercicios 2010 y 2011, resultando lo que sigue:

Ejercicio 2011: 45.000,00 euros (38.135,59 euros + 6.864,41 euros); aplicacion
presupuestaria 62927 92010 22799/11.
Ejercicio 2012: 94.095,52 euros (79.741,97 euros + 14.353,55 euros); aplicacion
presupuestaria 62927 92010 22799/12.

TERCERO: Aprobar la clasificacion de las ofertas presentadas, tras la
exclusion de la mercantil TINSA CONSULTORIA S.A.U por no aportar la
documentacion requerida en los Pliegos, que por orden decreciente, queda como
sigue:

1%) VALTECNIC, S.A.
2%) CORESOLUTIONS, S.L.
3%) UTE AGUAS Y ESTRUCTURAS, S.A.U — INTECSA INARSA, S.A.

CUARTO: Adjudicar el contrato, de acuerdo con los pliegos de clausulas
administrativas y de prescripciones técnicas, asi como con la oferta presentada por el
licitador, a la empresa VALTECNIC, S.A, como empresa licitadora mejor
clasificada, por importe que asciende a ciento diecisiete mil ochocientos setenta y
siete euros y cincuenta y seis céntimos de euro (117.877,56 €) mas veintiuno mil
doscientos diecisiete euros y noventa y seis céntimos de euro (21.217,96 €) en
concepto de IVA, lo que asciende a un total de ciento treinta y nueve mil noventa y
cinco euros y cincuenta y dos céntimos de euro (139.095,52 €).

QUINTO: Formalizar el contrato con la adjudicataria en el plazo de quince
dias habiles.

SEXTO: Las especificaciones del contrato son las siguientes:



Expte: 2010/0507P/1594, Contrato de Servicios por procedimiento abierto, con
varios criterios de adjudicacion.

OBJETO: Instruido para la contratacion de los servicios de rectificacion y valoracion
de los bienes del Inventario del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla.

DURACION DEL CONTRATO: Once (11) meses, desde el 01 de junio de 2011
hasta 30 junio de 2012, quedando en suspenso la ejecucién del contrato durante los
meses de septiembre y octubre de 2011.

IMPORTE DE ADJUDICACION: 117.877,56 euros, IVA no incluido.

IMPORTE DEL IVA: 21.217,96 euros.

IMPORTE TOTAL.: 139.095,52 euros.

APLICACION PRESUPUESTARIA:

Ejercicio 2011: 62927 92010 22799. Otros trabajos realizados por otras empresas.
Ejercicio 2012: 62927 92010 22799/12.

EMPRESA ADJUDICATARIA: VALTECNIC, S.A.

D.- Aprobar la prorroga del contrato de arrendamiento del inmueble sito en calle
Balbino Marron, Edificio Viapol, PI. 3, mod. 16

Por la Delegacion de Patrimonio y Contratacion, se propone la adopcion de
los siguientes:

ACUERDOS

PRIMERO.- Aprobar la prérroga del contrato de arrendamiento que a
continuacion se detalla, para el periodo de 1 de marzo de 2.011 a 31 de marzo de 2.011

SEGUNDO- Aprobar el gasto que comportan dicha prérroga, conforme al
siguiente detalle:

EXPTE. N° 100/2010

ARRENDADOR: BSCH-STOCK S.A.

INMUEBLE: C/BALBINO MARRON .EDIFICIO VIAPOL,PL.3,MOD.16
USO: ASESORIA JURIDICA MUNICIPAL.

IMPORTE: 2.911,90€, imputable a la Partida Presupuestaria 62927.12123.20200

E.- Exponer el Tesoro del Carambolo en la sala multiusos de exposiciones
temporales del “Antiquarium de Sevilla.



Por la Delegacién de Patrimonio y Contratacion, se propone la adopcion de
los siguientes:

ACUERDOS

PRIMERO: Exponer el Tesoro del Carambolo en la sala multiusos de
exposiciones temporales del ‘“Antiquarium de Sevilla”, centro de interpretacion,
musealizacion y puesta en valor de los restos arqueologicos situado en el nivel 0 del
Complejo Metrosol-Parasol, plaza de la Encarnacion de Sevilla, desde el 24 de
marzo hasta el 15 de junio de 2011.

El Tesoro del Carambolo se encuentra inventariado en el Epigrafe 111 del
Inventario de bienes municipales, relativo a bienes muebles de caracter historico-
artistico o de considerable valor econdmico, con el n° 74399, y segin el mismo
constituye un conjunto de orfebreria del siglo VII A.C., compuesto de 21 piezas mas
un tubito de 5mm de oro purisimo.

SEGUNDO: Las condiciones de seguridad del espacio expositivo seran las
recogidas en un informe del Museo Arqueoldgico Provincial de Sevilla, donde se
concretan las relativas a la vitrina de seguridad, sistema de videovigilancia, sistema
de deteccidon anti-intrusion, vigilancia profesional de seguridad, y medidas de
deteccidn y extincion de incendios; ademas de las relativas a los traslados de ida y
vuelta.

TERCERO: Comunicar a la Direccion General de Bellas Artes y Bienes
Culturales del Ministerio de Cultura, directamente o por mediacién del Museo
Arqueologico Provincial de Sevilla, la intencion de este Ayuntamiento de realizar la
citada exposicion, a efectos de que se acuerde lo procedente para permitir el
levantamiento del deposito y su traslado a la referida sala, de conformidad con la
condicion establecida en la Orden del Director General de Bellas Artes de 26 de abril
de 1963, a la que se remite la Orden del Ministro de Educacion Nacional (Direccion
General de Bellas Artes) de 18 de septiembre de 1964, por la que se cedieron al
Ayuntamiento de Sevilla los derechos de adquisicion del Tesoro.

CUARTO: Comunicar a la Delegacion Provincial de la Consejeria de Cultura,
el cambio de ubicacién temporal del Tesoro del Carambolo, de conformidad con el
art. 45 de la Ley del Patrimonio Historico Andaluz y el Decreto 4/1993, de 26 de
enero, por el que se aprueba el Reglamento de organizacion administrativa del
Patrimonio Historico de Andalucia



Finalmente y con el fin de agilizar los actos sucesivos de los acuerdos adoptados
en la presente sesion, el Excmo. Sr. Alcalde ordend la ejecucion de los mismos.

Y no habiendo otros asuntos de que tratar, el Sr. Presidente levanto la sesion a la
hora al principio consignada.



